
VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ROK 2023





Tvorba sbírek

V oblasti sbírkotvorné činnosti bylo v roce 2023 do sbírek RMT v souladu s dlouhodobými akvizičními plány 

jednotlivých sbírkových fondů získáno celkem 69 př. č. = 1 927 ks sbírkových předmětů, z toho 34 prostřednictvím 

nákupů, 18 sběrem a 17 jako dar. Na nákup sbírkových předmětů bylo vynaloženo cca 130 tis. Kč.

Zpracování sbírek

V roce 2023 byla provedena systematická evidence 9 521 sbírkových předmětů a jejich souborů. Dle plánu 

digitalizace na rok 2023 bylo obrazem digitalizováno 7 182 sbírkových předmětů. Pokračovala patnáctiletá etapa 

inventarizace celé sbírky RMT zapsané v CES na MK ČR v Praze pod evid. č. RMT/0100-09-27/030001 revizí 

38 387 sbírkových předmětů a jejich souborů.

Konzervování a restaurování sbírek

Mimo konzervátorské dílny RMT byly zrestaurovány 1 obraz a gotická madona z Krupky. 

Konzervátorské dílny RMT v roce 2023 provedly očistu, restaurování a konzervaci celkem 9 310 sbírkových 

předmětů. 

V roce 2023 bylo v rentgenologické laboratoři ke konzervaci kovů a archeologizovaného skla v Archeologickém 

depozitáři v Sobědruhách realizováno 316 zakázek za celkem 235 120,- Kč.

 
Návštěvnost

Celkem RMT v roce 2023 navštívilo 25 329 návštěvníků (z toho 4 019 zdarma v rámci vernisáží, komentovaných 

prohlídek, přednášek, pronájmů a dalších doprovodných akcí). 

Za vstupné bylo na výstavách, v expozicích a při doprovodných programech vybráno v roce 2023 celkem 

cca 1 834 tis. Kč.



Expozice

Stálé expozice na teplickém zámku v roce 2023 navštívilo 4 671 návštěvníků (z toho tzv. románskou expozici 

1782 lidí). Expozice v Muzeu Krupka byla z důvodu připravované rekonstrukce budovy a realizace nového Muzea 

hornictví Krupka zrušena v roce 2018. 

Výstavy

V roce 2023 RMT uspořádalo 14 výstav  2 z vlastních sbírek, 10 ve spolupráci a 2 v pronájmu, které navštívilo celkem 

17 431 návštěvníků. Na každý měsíc roku 2023 připravili kurátoři sbírek do foyer teplického zámku výstavu, 

tzv. Exponát měsíce, kterou shlédli zdarma všichni návštěvníci RMT.

Doprovodné akce

V roce 2023 bylo v RMT realizováno 27 komentovaných prohlídek a 31 dalších doprovodných akcí. Mimo to bylo 

uskutečněno 203 programů pro školy pro celkem 5 075 žáků a studentů. Dále bylo zajištěno 24 pronájmů prostor 

RMT a 2 svatby na zámku. 

Ediční činnost

V roce 2023 byla sestavena Výroční zpráva RMT za rok 2022 a vydány dotisky publikací autorů J. Šteffla 

a R. Hentschové (eds.) Hradiště Hradišťany, Hradiště Štěpánovská hora a Hradiště Hrádek u Libochovan v počtu 

á 50 kusů výtisků.

Služby badatelům a veřejnosti

Na výstavy bylo zapůjčeno 262 předmětů v rámci 14 výpůjček z muzejních sbírek a naopak pro vlastní výstavu bylo 

vypůjčeno 133 předmětů v rámci 5 zápůjček. Sjednáno bylo v roce 2023 30 smluv o užití věci. Odbornými pracovníky 

bylo zajištěno 44 badatelských návštěv a zodpovězeno 127 odborných dotazů. Archeologické oddělení vypracovalo 

137 odborných stanovisek na požádání institucí a investorů a uskutečnilo 59 archeologických dohledů

s negativním zjištěním a 9 s pozitivním, které si vyžádaly záchranný archeologický výzkum.



Vědeckovýzkumné projekty

V oblasti vědeckovýzkumné činnosti RMT v roce 2023 pokračovaly práce na grantu MK ČR „Koncepce účinnější 

péče o tradiční lidovou kulturu (TLK)“. Vzniklo šest podcastů s názvem FOLKLOR ŽIJE, které realizovalo studio Ponte 

records z Mostu a lze si je zdarma vyslechnout na SoundCloudu Regionálního muzea v Teplicích. Šest rozhovorù 

seznamuje s dosud přežívajícími jevy tradiční lidové kultury v našem regionu, které jsou od roku 2011 vedeny v tzv. 

Seznamu nemateriálních statkù tradiční lidové kultury Ústeckého kraje. 

Dále bylo v roce 2023 průběžně odbornými pracovníky RMT zpracováváno 12 vědecko-výzkumných projektů. Mezi 

nejvýznamnější výzkumné úkoly RMT v roce 2023 patřily: systematický výzkum paleontologických 

a mineralogických lokalit Českého středohoří a Krušných hor a lepidopterologický průzkum Českého středohoří; 

výzkum Drábských světniček a nedestruktivní výzkum hradiště Kaňkov; dokumentace hřbitovů na Teplicku, 

zaniklých skláren a fotografického ateliéru Pietzner; a průzkum historické knihovny rodiny Clary - Aldringenů 

a klášterní knihovny v Oseku.

Rekonstrukce a údržba objektů

V roce 2023 byly dodavatelsky vybaveny ředitelna, sekretariát a aranžovna čtyřmi topnými infrapanely 

a v Archeologickém depozitáři v Sobědruhách byla opravena izolace ploché střechy.

 rámci údržby byla v roce 2023 svépomocí zrekonstruována badatelna v muzejní knihovně, kde byly vybroušeny 

a nalakovány podlahy, vymalováno, obnovena elektroinstalace a na míru zhotoven dřevěný policový systém. 

V depozitáři v Krupce byla zrekonstruována vstupní brána a upraven vstup. 

Rekonstrukce budovy Muzea Krupka byla odložena do roku 2024.





MALÁ STATISTIKA ROKU 2023

Počet zaměstnanců celkem (fyzický stav/přepočtený stav) 63 (54,8)

Počet evidenčních čísel sbírkových předmětů a jejich souborů k 31.12. 2023 473 661
z toho digitalizovaných 149 578

Počet evidenčních čísel přírůstků zapsaných za rok 2023 69

Počet inventarizovaných evid. čísel sbírkových předmětů nebo jejich souborů v roce 2023 38 387

Počet evid. čísel sbírkových předmětů nebo jejich souborů vyřazených ze sbírky v roce 2023 1

Počet zkonzervovaných sbírkových předmětů v roce 2023 9 312

Počet zrestaurovaných sbírkových předmětů v roce 2023 67

Počet zpracovávaných vědeckovýzkumných úkolů v roce 2023 12

Počet zápůjček sbírkových předmětů celkem za rok 2023 5 (262 předmětů)

Počet výpůjček sbírkových předmětů celkem za rok 2023 14 (133 předmětů)

Počet vydaných publikací 3

Počet uspořádaných výstav v RMT v roce 2023 14
výstavy z vlastních sbírek 2

výstavy ve spolupráci 10

výstavy v pronájmu 2

Počet doprovodných akcí konaných v RMT v roce 2023 31

Počet programů pro školy konaných v RMT v roce 2023            203 (5075 žáků a studentů)

Za vstupné v roce 2023 vybráno celkem       cca 1 834 tis. Kč

Návštěvníci RMT v roce 2023 celkem        25 329 (z toho 4 019 zdarma)
zámecké expozice / románská expozice 2 889 / 1 782      

výstavy                   17 431    

doprovodné akce 2 153

pronájmy    666







HLAVNÍ ÚKOLY ROKU 2024

* úprava vstupní haly a recepce muzea, včetně vybudování bezbariérové toalety;

* rekonstrukce II. patra zámku v Teplicích;

* vytvoření scénáře expozic ve II. patře zámku v Teplicích;

* doplnění expozice lázeňství o dvoje brýle s virtuální realitou s vedutami města Teplice;

* uspořádání výstav 7 pahorků teplických a Uhlí jinak z muzejních sbírek, včetně doprovodných akcí.

                                                                                           KONTAKTNÍ ADRESY

Regionální muzeum v Teplicích, p. o.

Zámecké náměstí 14, 415 01 Teplice

tel.: 412 359 000, 778 476 089

info@muzeum-teplice.cz

www.muzeum-teplice.cz

Facebook:  muzeum.teplice

Instagram: muzeumteplice

Youtube kanál 

Archeologický depozitář 

a specializovaná muzejní pracoviště 

Srbická 479, 415 10 Teplice - Sobědruhy 

tel.: 417 553 130 / info@muzeum-teplice.cz

Rentgenologická laboratoř ke konzervaci kovů

tel.: 414 121 627


